

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പത്രാം സമ്മേളനം

2014 ജനുവരി 27, തികച്ച

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് മാനസികമായി വെല്ലുവിളി നേരിടുന്ന കൂടി കർക്ക് വേണ്ടിയുള്ള സ്വപ്നപ്രയത്നം സ്കൂളുകൾ നേരിടുന്ന പ്രവർന്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയും സർക്കാർ, എയ്സഡ് മേഖലയിൽ സ്വപ്നപ്രയത്നം സ്കൂളുകൾ പ്രവർത്തിക്കാത്തതും സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. വി.ഡി. സതീഷൻ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കൊച്ചിയിൽ അന്താരാഷ്ട്ര നിലവാരത്തിലുള്ള കൂണ്ടിനർ ഇന്റർഡിസ്കിപ്പീറ്റ് സ്ഥാപിക്കാൻ നടപടി സീകർക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എസ്. ശർമ്മ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുരത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. സമയം ദീർഘപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രമേയം :

ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III -ന്റെ അഭ്യക്ഷ നുമായ ശ്രീ. പി.ജെ. ജോസഫ് 2013-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ജലവിഭവ റിപ്പോർട്ടി അതോറിറ്റി ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയം 2014 ജനുവരി 27 -ാം തീയതി വരെ ദീർഘപ്പിക്കണമെന്ന പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III -ന്റെ അഭ്യക്ഷ നുമായ ശ്രീ. പി.ജെ. ജോസഫ് 2013-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ജലവിഭവ റിപ്പോർട്ടി അതോറിറ്റി ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്
- (2) പ്രിവിലേജ്, എമിക്കൻ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ. മുരളീധരൻ സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. ധനകാര്യം :

2014-15 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിനെക്കുറിച്ചുള്ള പൊതു
ചർച്ച.

(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ജൂൺ, 26

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Tenth Session

Monday, January 27, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. V.D. Satheesan to call the attention of the Minister for Education to the necessity to solve the problems experienced by the Special schools for differently abled children in the State and to the nonfunctioning of Special schools in Government and aided sector.
- (2) Shri. S. Sarma to call the attention of the Chief Minister to the necessity for taking steps to set up a cancer institute of international standard in Kochi.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

IV. Motion for Extension of time :

Shri. P.J. Joseph, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee III to move that the time for the presentation of Report of the Subject Committee on the Kerala State Water Resources Regulatory Authority Bill, 2013 be extended till January 27, 2014.

V. Presentation of Reports :

- (1) Shri. P.J. Joseph, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee III to present the Report of the Subject Committee on the Kerala State Water Resources Regulatory Authority Bill, 2013.
- (2) Shri. K. Muraleedharan, Chairman, Committee of Privileges and Ethics to present the Second Report of the Committee.

VI. Financial Business :

General Discussion on the Budget for the Financial year
2014-15.

(Discussion to be continued)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
January 26, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.